outros aplicativos relacionados com suas atividades, assim como auxiliar em sua manutenção e aperfeiçoamento; Efetuar cálculos 

diversos e controles numéricos; Identificar e apontar oportunidades de melhorias nos processos em que atua; Executar outras 

atividades inerentes ao conteúdo ocupacional do cargo. 

2.1.4 - Remuneração Inicial: R$ 3.762,00 (três mil, setecentos e sessenta e dois reais) mensais.  

2.1.5 - Requisito Básico: certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de ensino médio, expedido por instituição de 

ensino reconhecida pelo Ministério da Educação, Secretarias ou Conselhos Estaduais de Educação. 

2.1.5.1 - Não ficará configurada a conclusão do curso de nível médio se o candidato estiver cumprindo período de recuperação ou